УТВЕРЖДАЮ

Председатель Комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании Ширинский район, глава мо Ширинский район

_______________________________   С.Н.Зайцев

      «23» декабря 2013 года

ПРОТОКОЛ № 8
заседания комиссии по противодействию коррупции

в муниципальном образовании Ширинский район

23 декабря 2013 года________________

_с. Шира_
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Глава муниципального образования Ширинский район

Председатель комиссии по противодействию коррупции

в муниципальном образовании Ширинский район

Зайцев С.Н.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
члены Комиссии:

Глущаков В.Н. –

заместитель Главы администрации.

Гетманенко В.А. –

Заместитель главы администрации

Селезнева А.А. –

 и.о.начальника правового отдела администрации

Уварова Р.А. –

 юрист администрации, секретарь комиссии

      Решением членов Комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании Ширинский район утверждена Повестка дня:

      Обеспечение правовых и организационных мер, направленных на противодействие коррупции.

ВЫСТУПИЛА: А.А.Селезнева
      1) в средствах массовой  информации публиковались  нормативные правовые акты, принятые в сфере противодействия коррупции в муниципальном образовании Ширинский район, а также  разъяснительные меры по недопущению должностными лицами поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание дачи взятки или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки;

      2) на основании представления прокуратуры Ширинского района администрацией муниципального образования Ширинский район и комиссией по урегулированию конфликта интересов была проведена проверка достоверности и полноты сведений о доходах, представленных за 2012 год в отношении 5 муниципальных служащих.

После проверки вышеуказанных сведений была проведена комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Ширинский район.

В ходе заседания комиссии было установлено:

- 4 муниципальных служащих устранили имеющиеся недостоверные сведения и представили уточненные сведения к справкам о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2012 год до истечения трех месяцев после окончания срока предоставления справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

- 1 муниципальный служащий предоставил достоверные сведения.

Комиссия приняла решение, указать муниципальным служащим, допустившим предоставление недостоверных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2012 год на недопустимость подобного впредь.

Случаев конфликта интересов, стороной которого является лицо, замещающее муниципальную должность, должность муниципальной службы в соответствии с требованиями п.18 Национального плана противодействия коррупции на 2012- 2013 годы, случаев подачи муниципальными служащими уведомлений о склонении к совершению коррупционных правонарушений,  не было.

Решение Совета депутатов муниципального образования Ширинский район от 31.05.2013 N 114 "Об утверждении Перечня муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Ширинский район, при назначении на которые и при замещении которых обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей".
      3) По состоянию на 31 декабря 2013г. органами местного самоуправления муниципального образовании Ширинский район принято 151  административных регламентов предоставления муниципальных услуг, из них в 2013 году принято 96  административных регламентов.

       Постановлением администрации муниципального образования Ширинский район от 03.06.2013г. № 886 утвержден Реестр муниципальных услуг, содержащих элементы межведомственного и межуровневого взаимодействия, в который включены следующие услуги:

1.Выдача разрешений на строительство на территории Ширинского района

2.Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Ширинского района

3.Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории Ширинского района

4.Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и(или) перепланировки жилого помещения на территории Ширинского района

5.Выдача градостроительных планов на территории Ширинского района

6.Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение на территории Ширинского  района

7.Предоставление  поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных целевых программ

8.Предоставление юридическим и физическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду, собственность земельных участков

9.Прекращение существующих прав (пожизненного наследуемого владения, бессрочного (постоянного) пользования, аренды) на земельные участки
10.Перевод земель и земельных участков из одной категории в другую на территории муниципального образования Ширинский район.

        Муниципальные услуги, переведенные в электронную форму:

1.Предоставление юридическим и физическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование в безвозмездное пользование, аренду, собственность земельных участков

2.Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Ширинского района

3.Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории Ширинского района

4.Выдача градостроительных планов на территории Ширинского района

         5.Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение на территории Ширинского района

        6.Зачисление в общеобразовательное учреждение

        7.Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося в муниципальном  образовательном учреждении, ведение  электронного дневника и  электронного журнала успеваемости

8.Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках.

9.Прием заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады).

Фактически услуги в электронной форме не предоставлялись.

       Оценка качества предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании Ширинский район Аппаратом Правительства Республики Хакасия не проводилась.

      4) Одним из направлений деятельности администрации муниципального образования Ширинский район по повышению эффективности, определенным Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» является обеспечение добросовестности, открытости, добросовестной конкуренции и объективности при размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказании услуг для государственных или муниципальных нужд.

       Общее количество муниципальных заказов, размещенных органами местного самоуправления администрации муниципального образования Ширинский район составляет - 78, в том числе в электронной форме - 28.

      По итогам размещения заказов заключено муниципальных контрактов-77.

      РЕШИЛИ:

      Информацию и.о.начальника правового отдела администрации МО Ширинский район  принять к сведению.

Голосовали:  «за» -  единогласно,  «против» -  нет,  «воздержались» - нет.

Принято единогласно.
Председатель Комиссии
по противодействию коррупции
в муниципального образования
Ширинский район                                                                                                    С.Н.Зайцев
Вела протокол:
секретарь Комиссии

по противодействию коррупции

в  муниципальном образовании

Ширинский район                                                                                                  Р. А.Уварова